
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★５月 ２日（金）1年生歓迎遠足 

縦割り班に分かれ、歩いて Kumahira park北広島（千代田運動公園）へ行

きました。体育館いっぱいを使って、それぞれの班の 6 年生が考えた遊びや児童

会が考えた遊びで思い切り楽しんでいました。高学年が低学年に優しく接する

姿も見られ、縦割り班のきずなも深まり、楽しい思い

出となりました。  

★５月 ８日（木）２年生生活科「野菜を育てよう」 

２年生は生活科の学習で、学校園で野菜を育てています。今年度は、JA ひろ

しま千代田支部八重東地区女性会の４名の方にお手伝いいただき、ピーマン、

キュウリ、ナス、ミニトマトなどの野菜の苗を植えました。お手伝いいただいたおか

げでとても上手に植えることができました。おいしいお野菜を育てていきます。 

★5月１２日（月）ふるさと学習～５年生田植え見学 

今年度も５年生は総合的な学習の時間に「米作り」について学びます。農

事組合法人 東山の方に、米作りの「田植え」についてお話を聞くことができ

ました。実際に、苗を育てているビニールハウスや機械で田を耕している様

子、苗を植えている様子を見学することができました。 

☆その他の話題については、ぜひ、ホームページでご覧ください。 

北広島町立八重東小学校                                             令和７年 6月２日発行 

 

 

 

ホームページリニューアル！！こちらへぜひ→https://kitahiroshima.schoolweb.ne.jp/yaehigashi-e 

 

 

八重東小学校 学校便り 

パワー全開 心を一つに 走っておどって 全力で 
天候の影響で、次の日の午後開催とさせていただきましたが、たくさんの地域・保護者の皆様にご観

覧いただき、ありがとうございました。日々練習を重ねて、当日、「パワー全開 心を一つに 走っておどっ

て 全力で」をテーマに全児童が一生懸命な姿を披露いたしました。運動会の練習期間中、1年生から

6年生までの児童が「心を一つに」して取り組みました。負けても勝っても最後まで懸命に競技をする

姿は感動を呼びました。子どもたちの中でも達成感・充実感にあふれる行事となりました。これからもこ

の学びを生かして、学校生活の中で成長していくよう指導してまいります。今後も、より一層のご理

解とご協力をよろしくお願いたします。  

 

 

 

 

  
 

 
   

 

 

 回覧 
 



 

 

    学校・PTA行事等（６月） 下校時刻     学校・PTA行事等（７月） 下校時刻 

１ 日   １ 火  1５：３０ 

２ 月 安全の日・安全点検 １５：３０ ２ 水 
安全点検・安全の日 
読み聞かせひだまりさん来校 

15:３０ 

３ 火   １５：３０ ３ 木  1５：３０ 

４ 水 
読み聞かせひだまりさん来校 
スポーツテスト★SC相談日 

15:３0 ４ 金  1５:３0 

５ 木  1６:０0 ５ 土   

６ 金 歯磨き大会（６年） 16:00 ６ 日   

７ 土   7 月 
租税教室（６年） 
suisui（AM５・６年・すく５・
のび６、PM１・２年・のび２） 

１５：３０ 

８ 日   8 火  1５:３0 

９ 月  １５：３０ ９ 水 授業参観・PTA 期末懇談会・
学級懇談会・地区懇談会 1４:３０ 

10 火  1５:３0 10 木  1５：３０ 

11 水 歯科検診 15:３0 11 金  1５:３0  

12 木  1６:０0 12 土    

13 金 参観日・PTA講演会 
５年民泊体験説明会 16:00 13 日   

14 土   14 月 チヨの日 suisui（AM３・４す
く４、PM１・２年・のび２）   

１５：３０ 

15 日   15 火 悩み事相談日 1５：３０ 

16 月 チヨの日 suisui（AM５・６年す
く５・のび６、PM１・２年・のび２） 

１５：３０ 16 水 ★SC相談日 15:３０ 

17 火 悩み事相談日 1５:３0 17 木  1５：００ 

18 水 
★SC相談日 
学校運営協議会 18時～ 

15:３0 18 金 1学期終業式 1５:０0  

19 木  1６:０0 19 土    

20 金 山県郡小学校全員研修 1３:00 20 日    

21 土   21 月 海の日  

22 日   22 火 個人懇談（希望制）   

23 月 suisui（AM５・６年すく５・の
び６、PM３・４年・すく４） 

１５：３０ 23 水 民泊（５年）  

24 火  1５:３0 24 木 民泊（５年）  

25 水  15:３0 25 金 民泊（５年）  
26 木  1６:０0 26 土    

27 金 
suisui（AM３・４年・すく４  
PM１・２年・のび２） 

16:00 27 日    

28 土   28 月   
29 日   29 火   

30 月 
suisui（AM５・６年・すく５・の
び６、PM３・４年・すく４） 

１５：３０ 30 水   

★は予約が必要です。学校までご連絡ください。 31 木  
 
 

 

６・７月の予定 

職員研修のため下校時刻を変更します 
２年生のみ１４：４５下校 
 
 

＜8・９月の予定＞ 

〇8月６日（水）全校登校日 

11時 30分下校 

〇8月 2４日（日）8時～10時頃 

PTA環境整備作業  

〇9月１日（月）2学期始業式 

 

夏
休
み
期
間
（八
月
三
十
一
日
ま
で
） 

＜お知らせ～児童玄関の施錠について～＞ 昨今の事件等の発生を受け、児童玄関を施錠することといたしまし

た。学校にご用の際、玄関のインターフォンを押していただきますと、職員が中から開錠いたします。お手数をおか

けいたしますが、安全確保のためにご理解とご協力をお願いいたします。 

施錠は致しますが、これまで通り、保護者・地域の皆様に親しみを持っていただける学校となるよう心がけます。ご

用の時は、お気軽に学校へお立ち寄りいただけますよう、重ねてお願い申し上げます。 

変更：水泳指導の午前と
午後を入れ替えます。 

学期末事務のため、下校
時刻変更します 

学期末事務のため、下校
時刻変更します 

学期末事務のため、下校
時刻変更します 


